
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 27.03.2024 № 73 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 29.07.2022 года 

№ 102 «Об утверждении программы социально-

экономического развития Новоузенского муниципального 

района на 2022-2024 годы» 

 

На основании Устава Новоузенского муниципального района, в 

соответствии с постановлением администрации Новоузенского 

муниципального района от 18.03.2014 г. №36 администрация Новоузенского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района от 29.07.2022 г. № 102 «Об утверждении программы 

социально-экономического развития Новоузенского муниципального района 

на 2022-2024 годы» (далее-постановление) следующие изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Показатели программы социально-

экономического развития Новоузенского муниципального района на 2024 год, 

достижение которых осуществляется за счет мероприятий, закрепленных в 

приложении №2» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления экономики и муниципального имущества 

администрации Новоузенского муниципального района Д.О. Ильинова. 

 
 

 

Глава 

Новоузенского муниципального района             А.А. Опалько  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района 

 от 27.03.2024 № 73 

 

Показатели программы социально-экономического развития Новоузенского 

муниципального района на 2024 год, достижение которых осуществляется за счет 

мероприятий, закрепленных в приложении №2 

Показатель эффективности Целевой ориентир на 2024 г. 

Индекс промышленного производства, % 103 

Объем продукции сельского хозяйства, млн. руб. 4937,6 

Объем жилищного строительства, кв. м. 3150 

Оборот розничной торговли по организациям, не 

относящимся к субъектам малого предпринимательства 

(включая средние предприятия), млн руб. 

1550 

Оборот общественного питания по организациям, не 

относящимся к субъектам малого предпринимательства 

(включая средние предприятия), млн руб. 

113 

Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу 

организаций, млн руб., 

444,6 

темп роста инвестиций в основной капитал по полному 

кругу организаций,  % 

110 

Объем инвестиций в основной капитал (за исключением 

бюджетных средств) на 1 жителя, тыс. руб. 

16,7 

Количество созданных новых рабочих мест, ед., в том 

числе: 

91 

в рамках реализации инвестиционных проектов 14 

Номинальная начисленная заработная плата одного 

работника, руб. 

40951 

Темп номинальной начисленной заработной платы одного 

работника, % 

114,3 

Средний доход одного работника, руб. 28409,27 

Темп роста среднего дохода одного работника, % 114,3 

Уровень регистрируемой безработицы, % 0,7 

Коэффициент естественного прироста/убыли (на 1000 

человек населения) 

-4,5 

Коэффициент рождаемости, на 1000 населения 7,9 

Коэффициент смертности, на 1000 населения 12,4 

Миграционный прирост, чел. -108 

Количество действующих субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

528 

темп роста действующих субъектов малого и среднего 

предпринимательства в разрезе юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей 

102% 

Проведение информационной работы с субъектами 

предпринимательства о действующих мерах поддержки 

бизнеса 

12 

налоговые и неналоговые доходы, тыс. руб. 218 425,5 



  

 

 


